


Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 017/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS DE ALTERAÇÕES SUPLEMENTARES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 055/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 564/2024
CONTRATO Nº 200/2024
LOCATÁRIO – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA,
LOCADOR – ISMARIO CARVALHO LOPES - (CPF nº 569.928.235-15)
OBJETO - LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITO NA RUA DJANIRA GALVÃO N° 231, BAIRRO DJANIRA
GALVÃO, POVOADO DE POÇOS MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA, CEP 44.790-000,
DE PROPRIEDADE DO  LOCADOR, PARA FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DIGITAL  DA
CIDADANIA –  CDC,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAMPO FORMOSO - BA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Artigo 74, V, da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e na
Lei Federal n. 8.245/1991 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 
VALOR R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Atividade – 2.121 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento Social
Elemento de Despesa – 33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte - 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
DATA DA ASSINATURA – 09 de agosto de 2024.

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 523/2024
CONTRATO N° 353/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.  
CONTRATADA – LIGA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 15.270.565/0001-66
OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-
BA.
Alteração na execução do saldo do Contrato n° 353/2022 no valor de R$  1.627.372,22 (Um
milhão seiscentos e vinte  e  sete  mil,  trezentos e setenta  e  dois reais  e  vinte e  dois
centavos), que versa sobre a prestação de serviços de engenharia civil para a construção do
Pátio de Eventos no município de Campo Formoso- BA, para serviços e obras de terraplanagem
do Parque de Vaquejada, Escola do Saber e Pavimentação do Acesso 03 ao Parque Aníbal
Vieira, na mesma localidade, conforme demonstrativo abaixo:

ITEM OBRAS/SERVIÇOS VALOR R$

1 TERRRAPLANAGEM PARQUE DE VAQUEJADA 420.447,21
2 TERRAPLANAGEM ESCOLA SABER 351.771,42
3 SERVIÇOS. DE TERRAPLANEGEM CBUQ 600.000,00
4 TOTAL DOS SERVIÇOS 1.372.218,63
5 SALDO 255.153,59

Assinatura – 01 de agosto de 2024.

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 519/2024
CONTRATO N° 071/2024.
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.  
CONTRATADA – CANADA HARRISON ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 06.149.747/0001-92
OBJETO –  EXECUÇÃO  DE  CONSTRUÇÃO  DE  ESPAÇOS  PÚBLICOS  DE  LAZER  NOS
DISTRITOS DE TIQUARA, BREJÃO DA CAATINGA E TUIUTIBA, CAMPO FORMOSO – BA,
com o  fornecimento  de  mão-de-obra,  materiais  e  equipamentos  necessários  ao  completo  e
perfeito  desempenho de todos os elementos definidos,  em conformidade com os anexos do
Edital da Tomada de Preços 020/2023.
Acréscimo no valor do Lote 01 do Contrato mencionado neste termo em 6,24 % (seis inteiros e
vinte  e  quatro centésimos)  por  cento,  equivalente  a  R$  34.954,48 (Trinta  e  quatro  mil
novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), e do Lote 02 em 10,54%
(dez  inteiros  e  cinquenta  e  quatro  centésimo)  por  cento R$  60.512,00  (sessenta  mil
quinhentos  e  doze  reais),  passando  o  Valor  Global  ser  de  1.229.368,20  (Um  milhão,
duzentos e vinte e nove mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) em virtude
de  implementação  de  ações  complementares  à  conclusão  satisfatória  do  objeto  contratado,
observadas as disposições do art. 65, inciso II § 1°, da Lei nº. 8666/93
Assinatura – 27 de julho de 2024.

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Pregão - Eletrônico nº 017/2024

Data/hora do envio: 21/08/2024 11:46:15

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000069/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/69

Número/Ano:

017/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

0460/2024

Modalidade:

Pregão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL - SADS

SRP:

SIM

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

01/08/2024 09:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

13/08/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 537.720,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS

BÁSICAS, EM ATENDIMENTO A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BAHIA.

Informação Complementar:

DUVIDAS NO ACESSO AO SISTEMA PREGÃO ELETRÔNICO OU SRP ELETRÔNICO: Contato do Provedor do Sistema: (074) – 9

9996-9914 (WhatsApp) Atendimento via mensagens. ²Vídeos com instruções de navegabilidade disponíveis em nosso tutorial (página

principal do Pregão Eletrônico ou RSP Eletrônico). (Favor Atenção a Clausula 2, Desse Caderno Licitatório)

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

kg
Valor Unitário Estimado:

R$ 4,36
Valor Total:

R$ 34.880,00

Objeto/Descrição:

AÇUCAR, CONTENDO O MINIMO DE 98,5% DE SACAROSE, APARENCIA HEMOGENIA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E

LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERIA TER

SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA

EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA

ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG,

CONTENDO NO MINIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRAZO

DE VALIDADE.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 3,75

Valor Total
Homologado:

R$ 30.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 6

PREGÃO - ELETRÔNICONº 017/2024

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

kg
Valor Unitário Estimado:

R$ 6,61
Valor Total:

R$ 52.880,00

Objeto/Descrição:

ARROZ BRANCO – ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 – GRAOS SADIOS PROVINEITES DA ESPECIE ORYZA SATIVA L.

PARBOLIZADO E CLASSIFICADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTERIOS DA AGRICULTURA. PADRÕES DE

IDENTIDADE E QUALIDADE: DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS EM VIGOR, OBSERVANDO AS BOAS

PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM: OS DIZERES DE ROTULAGEM OBEDECERÃO À LEGISLAÇÃO EM VIGOR. A

EMBALAGEM DEVE SER ADEQUADA A SUA NATUREZA E COMPATIVEL COM O SEU PRAZO DE VALIDADE. SACO PLÁTICO

ATOXICO COM ACONDICIONAMENTO DE 1KG, DEVERÁ CONTER A DATA DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE NO MESMO. A

VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MINIMO 06 (SEIS) MESES A DATA DO RECEBIMENTO.

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 5,90

Valor Total
Homologado:

R$ 47.200,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Sem benefício
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

R$ 3,49
Valor Total:

R$ 27.920,00

Objeto/Descrição:

BISCOITO ÁGUA E SAL, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO NO MINIMO 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA

AGRICULTURA E/OU MINITÉRIO DA SAÚDE.

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 3,49

Valor Total
Homologado:

R$ 27.920,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Sem benefício
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

kg
Valor Unitário Estimado:

R$ 6,06
Valor Total:

R$ 48.480,00

Objeto/Descrição:

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, TRADICIONAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,

GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLOGICO,

ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E ARMATIZANTES. EMBALAGEM DUPLA, COM PACOTES DE 350G, COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4,45

Valor Total
Homologado:

R$ 35.600,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

R$ 6,32
Valor Total:

R$ 50.560,00

Objeto/Descrição:

CAFE TORRADO E MOÍDO C/ SELO DA ABIC, EMBALAGEM COM 250G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MINIMO 06 (SEIS)

MESES A DATA DO RECEBIMENTO.

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 6,32

Valor Total
Homologado:

R$ 50.560,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

KG
Valor Unitário Estimado:

R$ 4,21
Valor Total:

R$ 33.680,00

Objeto/Descrição:

FARINHA DE MANDIOCA, CRUA TIPO 1, TORRADA, SECA, FINA, BRANCA, OBTIDO NAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, NÃO

PODENDO APRESENTAR –SE FERMENTADA OU RANÇOSA, ISENTA DE MATERIA TERROSA OU FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE

E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DEVIDAMENTTE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATOXICA

TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NOME E ENDEREÇO DO

FABRICANTE, NOME DA MARCA DO PRODUTO, DADOS NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE

FABRICAÇÃO E CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4,21

Valor Total
Homologado:

R$ 33.680,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 7

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12.000,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

R$ 2,40
Valor Total:

R$ 28.800,00

Objeto/Descrição:

FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS, COM AUSENCIA

DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM COM 500G, EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE E ATOXICOS,

LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,

ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E

PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR

MINIMA DE 06 (SEIS) MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade
Homologada:

12.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1,95

Valor Total
Homologado:

R$ 23.400,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 8

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

KG
Valor Unitário Estimado:

R$ 7,76
Valor Total:

R$ 62.080,00

Objeto/Descrição:

FEIJÃO CARIOQUINHA - TP 1 EXTRA LIMPO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVE ESTAR EMBALADO EM SACOS PLASTICOS,

SEM PERFURAÇÃO ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO CONTER MOFO, NÃO CONTER GRÃOS ESBRANQUIÇADOS, MURCHO E SEM

BRILHO, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 (SEIS) MESES A APARTIR DA

DATA DE RECEBIMENTO.

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 7,00

Valor Total
Homologado:

R$ 56.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 9

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

R$ 7,02
Valor Total:

R$ 56.160,00

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

LEITE EM PÓ – FARDO DE 200G, INTEGRAL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO 26% DE PROTEINAS COM SIF – O PRODUTO

DEVE ESTAR SECO E SOLTO NA EMBALAGEM, APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELO FROTE, NÃO DEVE

APRESENTAR MANCAS ESCURAS OU ESVERDEADAS (MOFO), NEM SER DO TIPO MODIFICADO. ESTAR DE ACORDO COM AS

EXIGENCIAS DA VIGILANCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA

DO RECEBIMENTO

Resultado 1 do Lote 9

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 6,20

Valor Total
Homologado:

R$ 49.600,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 10

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

R$ 4,29
Valor Total:

R$ 34.320,00

Objeto/Descrição:

MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE Nº 08. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO

Resultado 1 do Lote 10

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2,80

Valor Total
Homologado:

R$ 22.400,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 11

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

FR
Valor Unitário Estimado:

R$ 7,64
Valor Total:

R$ 61.120,00

Objeto/Descrição:

ÓLEO DE SOJA, 900ML – DEVE SER A BASE DE SOJA - SUA EMBALAGEM EM GARRAFAS PLÁSTICAS COM TAMPA DE ROSCA

E SEM VAZAMENTO, DEVE ESTAR TRANSPARENTE E TER CHEIRO CARACTERISTICO E VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DO

RECEBIMENTO.

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 6,10

Valor Total
Homologado:

R$ 48.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Lote 12

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

8.000,00
Unidade de Medida:

PCT
Valor Unitário Estimado:

R$ 5,15
Valor Total:

R$ 41.200,00

Objeto/Descrição:

PROTEINA DE SOJA, TEXTURIZADA OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLOGICO ADEQUADO A PARTIR DA FARINHA DE

SOJA DESENGORDURADA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA E PROTEINA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR

UMIDADE MAXIMA DE 8% E PROTEINA EM BASE SECA MINIMA DE 5%, PACOTE DE 400GR. TIPO CARNE VERMELHA. CONTER

DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 (SEIS) MESES A APRTIR DA DATA DE

RECEBIMENTO

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade
Homologada:

8.000,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4,10

Valor Total
Homologado:

R$ 32.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25.280.175/0001-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 13

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4.000,00
Unidade de Medida:

KG
Valor Unitário Estimado:

R$ 1,41
Valor Total:

R$ 5.640,00

Objeto/Descrição:

SAL REFINADO EXTRA, IODADO, EMBALAGEM PACOTES PLASTICOS COM 01 KG, COMPOSICÃO MINIMA EM CADA PORÇÃO

DE 1G O SEGUINTE:390 MG DE SODIO ,0,04 DE IODO E COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: CLORETO DE SODIO, IODADO

DE POTASSIO, ANTIUMECTANTE: FERROCIANTRE DE SÓDIO INS535.

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade
Homologada:

4.000,00

Valor Unitário
Homologado:

1,01

Valor Total
Homologado:

4.040,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

20/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

25280175000120
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 12

DECRETOS DE ALTERAÇÕES SUPLEMENTARES

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 16

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 17

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 18

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 19

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 20

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 21

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 22

PORTARIA

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 23

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 24

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 25

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.456 | Ano 12
21 de agosto de 2024

Página 26

Certificação Digital: 93TDKSCN-WZCKMFRT-HKLTGY4Z-A7UC9VDP
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 017/2024

	DECRETO
	DECRETOS DE ALTERAÇÕES SUPLEMENTARES

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-08-21T16:12:46-0300




